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Prasidentin

Dr. Christel Figgener

Telefon: 3802-800

Standiger Vertreter
Siegfried Bayer
Telefon: 3802-804

Lars Redert
(Leitung und Qualitétsbeauftragter)

Biiro der Amtsleitung, Presse, Kommunikation

Nadine Mdiller (Leitung)

Judith Alpmann -839
Laura Graser -613
Simone Reifenberger -919

Katharina Schmidt

Qualitdtsmanagement und Innenrevision

Abteilung Z Abteilung | Abteilung Il Abteilung Il Abteilung IV

Offentlicher Sektor, Landwirtschaft, Umwel

Zentralabteilung

Siegfried Bayer -804

Referat ZA

Haushalt, Innere Dienste

Marion Janfen -565
|

Referat ZB

Personal, Personalentwicklung

NN -

Martina Vollmer -907

\

Referat ZC

Recht, Organisation

Anika Kiihn -987

Referat ZD

Informationsservice, Veranstaltungen

Irene Wachsmuth -807

ZD 1 - Informationsservice

Lena Hartwich -821

Datenschutzbeauftragter

Dr. Christopher Huber -259

Gleichstellungsbeauftragte

Natascha Michel -819

Informationssicherheitsbeauftragter

Martin B6hm -306

Vorsitz Christian Lischer -964

Geschéftszimmer -963

Vertrauensperson der Menschen mit
Behinderungen

Bruno Schedel -814

Informationstechnologien, Neue digitale

Methoden, Analysen

Thomas Drief§ -119
Referat IA
Softwareentwicklung
Doreen Haase -836
Eric Berger -311
Tobias Gramlich -845
Alexandra lls -103
Uwe Kendzior -120
Heidi Kiihnemann -146
Dr. Gitta Lasslop -149
Haseeb Mahmud -946
|
Referat IB
Betrieb IT-Fachverfahren und IT-
Verbundwerkzeuge, IT-Infrastruktur
Boris Bastian (m.d.W.d.G.b.) -164
|
Referat IC
Neue digitale Methoden, Prozessstandardisierung,
Analysen
Patrik Vollmer -552
Jan Ditscheid - 603
Dr. Peter Gottfried -868
|
Referat ID
Competence Center Geoinformation, Stakeholder-
Management
Philip Graze -810
Sarah Pohl -402
Dr. Oliver Reitz -646

Energie und Verkehr

Jorg Fihrer

Referat 1A
Offentliche Finanzen, Steuern

Dr. Joachim Lutz
Robert Wallrapp
IIA 1 - Offentliche Haushalte, Finanzen
und Personal
Alexandra Kelz
IIA 2 - Steuern, Rechtspflege
Sigrid Balsys

Referat IIB
Energie, Verkehr, Umwelt

Jacek Walsdorfer
Till Lachmann
1IB 1 - Energiewirtschaft, UGR, Verkehr
Peer Pfennig
1IB 2 - Umwelt
Yvonne Schmidt

Referat IIC
Landwirtschaft, Flachenstatistik

Jorg Fiihrer

IIC 1 - Landwirtschaft, Flachenstatistik
David Stiller

-519

-344
-629

-648

-618

-401
-823

-407

-404

-519

-512

Bevolkerung, Haushalte, Soziales, Wahlen

Christiane Rosenow

Referat llIA
Bevdlkerung, Zensus

Carsten Beck
Lea Grabener
Sarah Scholze
Valerie Steeb

lIA 1 - Bevdlkerung
Nico Ventrella

|

Referat llIB  Bildung, Kultur

Nadine Miiller
Ulrike Schedding-Kleis
Yvonne Lieber
Wanda Louise Otto
Larissa Weber
lIB 1 - Schulen, Berufsbildung,
Hochschulen
Peter Bonk

\

Referat llIC  Private Haushalte

Isabel Wolf
Juliane Mosel
Benedikt Ramsauer
Dr. Philipp Scherer
Dr. Thomas Skora

-320

-262
-343
-282

-345

-312

443
-338
-335
347
-357

-319

-237
-348
-824
-258
-329

llIC 1 - Mikrozensus, Wirtschaftsrechnungen

Daniel Sauerwein

Referat lID  Soziales, Gesundheit

Petra Gerisch

Simone Seeger

1lID 1 - Soziales, Gesundheit
Markus Seese

-239

-221
-234

-207

Unternehmensregister, Wirtschaft,
Gesamtrechnungen, Preise und Verdienste

Sanyel Arikan

Referat IVA
Unternehmensregister, Profiling

Dr. Benjamin Hampf
IVA 1 - Unternehmensregister
Uwe Ramolla

I
Referat IVB
Wirtschaft

Katharina Klein
Jana Salehian

-825

-468

-174

-922
448

IVB 1 - Handel, Gastgewerbe, Dienstleistungen,

Tourismus
Beate Goldmann

=17

IVB 2 - Verarbeitendes Gewerbe, Bau, Handwerk

Ralf Kéhler

|
Referat IVC
Gesamtrechnungssysteme

Sanyel Arikan
Charlotte Pfeil
Mario Trankle
IVC 1 - Volkswirtschaftliche und

-317

-825
-818
-403

Gesundheitsokonomische Gesamtrechnungen,

Erwerbstatigenrechnung
Natascha Michel

Referat IVD

Preise, Verdienste, Arbeitskosten

Markus Stahl
Dr. Christopher Huber
IVD 1 - Verdienste, Arbeitskosten
Laura Wohlfahrt (m.d.W.d.G.b.)
IVD 2 - Preise
Dr. Christina Maurer
|

Forschungsdatenzentrum (FDZ)

Marc Deutschmann

-819

-635
-259

-220

-655

-822





